penitus exigere presumat. Sed liceat memorate ab

batissae successoribusve suis res predicti monasterii

sub inmunitatis defensionis nostrae quieto ordine

possiders et quicquid exinde liscus noster sperare

poteraL totum-nos pro eterna remiineratione prefato

monasterio concedimusa ut in aliinonia ancillaruni

hei ibidem sub regula sancti henedicti heo famu

lantium proficiat perennis temporibus in augmentng

quatenus ipse ancillae heis qui ibidem heo famu

lantura pro nobis et conjuge proleque nostra atque

stabilitate totius regni a heo nobis commissi jugiter

homini misericordiam exorare delectetun ht quando

quidem divina vocatione rectrix ipsius monasterii ab

ac lucae discesserita subitalis repperiri poterit. qui

caeteris secundum regulam sancti henedicti preesse

et prodesse poterita licentiam habeant inter se eli

gendi abbatissam Sisleramnum quoque venerabilem

abbatem in eodem loco constituimus inspectorein .

quatenus diebus vitae suae suo studio in omnibus

regula ibi exequatur sancti henedicti lit ut haec

nostrae auctoritatis praeceptio pleniorem in hei no

mine optineat vigoreme et a fidelibus sanctae hci

ecclesiae nostrisque verius credatur diligentiiisque

observetura manu propria subter eam firmavimusj et

anuli nostri iinpressione subter adsignare jussimus

Signum m fllotharii gloriosissimi augusti.

Luithardus ad vicem hlrmenfredi recognovi et

subscripsi.

Locus sigilli cerei deperditi

hata xv kalendas majasa anno christo propitio xxi

imperii domui l-lludowici serenissimi imperatorisy

regnique filotharii gloriosissiini augusti in ltalia xi.

indictione xi. Actum Papia civitate1 palacio publico

in hei nomine feliciten Amen. -

c illa fliit A li
in

cxvit

annk SSS .11o- augusti.

md

l/igiiinda dala licentia ab Arijitso conjuge ei

mundzlaldo suoy cuntzoni lliacono ei vicedomino

mediolanensis ecclesiae praedium vendit

ancnuh cari lhpL s Amb1-.. p. iiirt

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pniiiis

ln christi nomine liludowicus et l-llutharius divina

hordinante providentia imperatoribusg anni imperii

eorum vigisimo et quartodecimoi decima die mense

augustus indictione undecima constat me vigilinda

b lilia quondam . . . erali de civitate Papiaalargien

tem et consentientem mihi atque subter confirmantes

Arifuso jugale et munduald meoa et propter quod

parentes propincos non habeo. cum notitia pupliciiil

idest in presentia walcliis loco positum civitate

MediolanL in cuius conspectum et relicorum bone

rum liominumbtestis facio manifestationem et profes

sionemg quod hac vinditionem bonam et spontanea

mea voluntate faciam1 et nulla violentia ab supra

Scripto jiicale et iniindoald meo vel a qualebit persona

patiarv sed hac vinditioe ut dixit sponte scrivere rogavi

quique fatetur accepissiina sicuti et in presenti accepi

una cum suprascripto jucalenet mundoald meoyad

te Suntzonem v. r. diaconus et vicem domino sancte

mediolanensis ecclesie ex proprio tuo pretium ar

c gentum pro denarios bonos solidos quatraginta fini

tum pretium pro sedimen et omnibus diversisqile

rebus illis in fundo et vico lsiunianoe quibus mihi

debentur pro ineta an nominey hoc est quarta mihi

ad jucale meo data-1 quatenus presenti diae omnia et

in integro cum finibus adjacentiis et pertinentiis atque

accessis suis in tua qui supra Sunzoni diaconi tuis

que heredesa aut cuique vos dederitisa maneat potesta

tem proprietario nomine faciendum quod volueritisi

et promittimus nos qui supra jucalibus cum heredes

come asserisce Paolo niacono. dopo che fu violata da cunibertm

ritirossi uel tibi in quel monasterm e vissevi piii anni sotto la

direzione delllomonima fondalricel ed a lei succedette quale ab

badessa verso ltanno vos allorche quella mori di circa sessantadun

anni dopo se anni di reggims A questa successe cuniperga figlia

di re cuuipertm donna virtuosa . come attestava un epitaho postolo

uel monastero di s Agats

m lissendo vigilinda lougobarday furono nel contratto seguile

le formole legali di quella nazione. e non avendo essa parentiicmnc

vien detto. e un pubblico funzionario che ne fa le veci a tenore

dellplid di Liutprando de anno nonm cap. xxii . hi pre-mifta

parentum suorum vel judictj qui in loco fuerit . . . . .. cum nuntia

d parentum vel judicis sicut supra dictum est. notbari aveva sit della

della donna nel suo tiditto. cap. ctxxxiiz Si parentia non habuerit

tunc ad curtis regis habeat refugiumg e cap ccivz Sub polfiflfum

virorum aut certe regis deveat permanere -- oui si vede vlslhnda

vendere i beni in noniano avuti dal marito per la mela o meno

Liutprando negltart vii de anno vp uxxix de anno xv e clll

anno xvi aveva stabiliti i limiti di queste donazionL .

fel La muta. inc/io e mezio era-un dono sponsalizio fatto etiam

tuito dal marito alta sposa il giomo dellex nozzep in die totath

che secondo le leggi longobarde non poteva oltrepassare la quam

parte della sostanza complessiva del donatore. onde imminu

limite alle eccessive donazioni fatte in momento di trasPorto daf

fetto. lntorno at meiio vlhanno molti editti deyive nomi e LuiiPrandov

dat quali apparisce chlesso era cosa diversa dal mai-gmgabiodel mattino fatio dallo sposm chc secondo ilcostumi degli antichdi

ilermanh ricordali da iacitor era quegli cbe dotava la mogllete

era vietala qualunquc altra donazione a.uitpr. Lrg. figu ubi nii

nerivandosi questa vocey come parel dal sassonico medm commi

wffi pare the la mela fosse anche il prezzo della tutelao mitum

trasierito dal padre o tutore della sposa al marilm cha lo acqulsma

con quella donazlmley e percio diventava suo mnmduuldm
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nostris suprascriptis rebus omnibus omni tempore a integrum prescnti die in tua qui supra llunger et

ab omni hominem defensareg quod si vobis emturi

tuisque heredesp aut cuicumque vos dederitisj non fe

cerimus ad defensanduim ubique vobis oposte fuerinL

vel si contra liac cartulam per qualebit ingenium

agere quesierimus. tunc dublum bonis conditionibus

rebus omnibus melioratis. qualis in tempore fuerinL

tibi tuisque heretibusy aut cuique vos dederitis.

restitnamusa et nihel nobis vinditoribus inibi quod

superius . . . . . . aliquid reservassemus professi sumus

presenti diae Actum Mediolani

Signum in manus vigilindm qui hac cartulam vin

ditionis iieri rogavit. et ei relecta est

Signum 1- A-rifuso manus ArifusL qui nomen suum

scripsit et hac cartulam fieri rogaviu et ei relecta esL

fago werolfo in hanc cartolam vinditionis roga- b

tus ad supiaseriptis iogalibus testes subscripsi.
1- ligo walchis in hacivinditione ad confirmandum

Signum i- manus Sumperti de campo testes

Signum si manus PlaL . . . .

i- ligo liocini in hunc cartola rogatus ad supra

scriptis jogalibus me testes subscripsi.

1- Sgo urdederat in hac cartola rogatus . . . . .

testes subscripsi.

fvPetronacis manus Petronacis genero suprascri

ptorum jucalibus. qui . .

i- Sgo llotpert scriptor hujus cartulc vinditionis

post traditain complevi et dedi.

chlan

Ann. SSS. PS oetobris

cunlz-o diaconus et vicedominus sancte mediolao

neruis ecclesiae amico suo liunger nonnulla prae

rlia in Moniano donaL

heretibus tuis manent potestatem proprietario nomine

tenendum et defensandum vel faciendum ex omnibus

quidquid volueritisj ex mea Suntzoni diaconi donatori

meisque heretibus plenissima largietatema et sine ulla

nostra contradictione. unde et accepi loaunnechild

iuxta lege. quas parentibus meis habuerunt langoli

bardorunn ad te preuominato liunger manucias pars

uno. ut hec mea donatio tibi et heretibus tuis firmis

manent atque persistatg ea vidilicet rationem. ut tu

llunger cum tuis heretibus vos medipsis exinde de

fensetisy qualiter melius potueritisj sine meo cuntzoni

diaconi aut heretibus meis ulla defensione. eo quod

autor seo defensor nullatenus exinde esse promitto

quia sic inter nobis convenit Actum Mediolani.

1- Suntzius diaconus et vicedominus in hanc car

tola a me facta subscripsi.

i ligo Aupert in hanc cartola rogatus ad cunt

zone diacono testes Subscripsi

i Allechis subdiaconus in hanc cartola rogatus ad

cuntzo diacono testes subscripsi.

1- Paulus clericus in hanc cartola rogatus ad cun

zione diacono testes subscripsi.

1- Senoaldus clericus in hanc cartolam rogatus ad

Suntzione diacono testes subscripsi.

1- Sgo Landulfus in hanc cartolam rogatus ad

Suntione diacono testes subscripsi.

i- ligo .lohannes clericus in hanc cartola subscripsi.

Signum i manus Autari de carpiano testes

1- lilgo wanbertus subscripsi.

1- ligo llotpert scriptor huius cartole post tra

ditam complevi et dedi.

cxm

Ann. SSL es junii

lotharii imp diplomm quo concedit sunctimonia

libus s. Mariae llheodotae jus accipicmli ligna

et materiam in silvis regi-isl et tenendi navem.

ant-ilii

itang

leti la

colit-l

flii

iwt

nulla

Pumaiun cod. bipL s. Ambr.. p. me

lit autographo in ArclL s. Pidelia MrdioL

Ponno

1- ln christi nomine llludowicus et lllutharius divina

hordinaute providentia imperator-ibum anni imperii

eorum vigisimo et quartodecimm octabo kalendas no

vembriumy indictione duodecima feliciter. nilectissimo

mihi semper llimger filius bone memorie llunoarcho

amicus meus. ego in nei nomine cuntzo v. r. diaconus d

et vicemdominol sancte mediolanensis ecclesie amicus

et douator tuos presens presentibus dikiz Magnum

donationis est titulum iuri iirmissimo. ubi nemo

potest causa largietatis inquerere quapropter dono

atque cedo ego qui supra Suntzo diaconus et vicem

domino tibi suprascripto ldungera et in tuo iure do

miuiumque transcrivo atque transcripsi presenti diae

tuae proprietatio habendurm idest casis et omnibus

rebus illis iuris meis. qui sunt positis in vico et fundo

lyionianos et mihi per cartulain obvenerunt de Arifus

de Papia et coniuge eius wigilinda insimul cum

ipsas omnem monimenass qualiter mihi debemur1 sco

livellulm quas exinde pacto habeq cum singolis adja

centiis et pertinentiis atque accessionibus eortmi ex

at

lat autographo in liibL Ambrotiana ut

Ponno

in nomine nomini nostri dhesu christi vei aeterni

illotharius divina ordinante providentia imperator

ul no. senza garantirno llautenticitin questo diploma che sarebbe

autografol se fosse realmente genuina ne dubitm parcite non trovo

altri diplomi. in oni siano segnati gli anni del regno di Lotarioiu

francia in questa epoca. Sgli non incomincio a segnarli se non

dopo la morte dellrimperatore Lodovico il Pio suo padre.avvennta

nelPMoz ma a tal periodolnon oorrispondono ne lv indizioneyne gti

anni del regno ed impero. che si trovano in questa diploma ll

regno di Lotario si farcbbe qui incominciare dalllSSSy quando

cioe questo principe ed i suoi fratelli andati coi loro eserciti ln

Alsazia a trovare Augusto Lodovim toro padre. faua a lui ribel

lare gran parte delsuoi aderenti. lo obbligarono ad arrendersi

Avuto nelle mani il padrel i tre fratelli divisero fra lorola monarv

chiay e si fecero giurare fedelta dai popolig dopo di cho Lotario

condotto seco il padre a Soissous. prese le redini del noveram si

incomincierebbe a stagnare fera del suo regno in Prancia da questo

momentol oppure dalllotlobre dello stesso anno. quando lllmpera

lore Lodovico persuaso da alcuni vescovi a far peniteuzadelle sue

colpe.deposta la porpora e la spada a compiegney vesti il cilirio

Ammcsso chc qut-slo diploma sia genuinm cssn ha nnlallra pecral
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l n . n

augustus quaecumque is conferimusa qui divinis a inter sedimmas vitesj camporasv pratellas et stalarias

exigtmt obsequiis ejus munere id nos rependi non

dubitamus cuius amore ducti hoc nos fecisse cre

dimus igitur notum sit omnibus fidelibus sanctae

hei ecclesiaey et nostris praesentibus scilicet et futuris.

quia conpensantes fragilitatem sexus Asiae abbatissae et

hoc famulantium feminamm in monasterio heodotae.

concessimus eis licentiam accipiendi ligna ad mate

riamina ad questum suarum utilitatum faciendum in

carbonarias lnsuper etiam ut liceat eisa ubicumque

in Padum vel rficinum voluerintg piscationem exer

cereg nec non quando pons destruitura navem eorum

discurrere. sicuti et nostram publicam. unde pro

firmitatis gratia circa eundem sanctum locum has

nostras litteras fieri jussimus per quas decernimus

rateque mansurum sancimuss ut nulla quaelibet per

sona inde ullo umquam tempore eis quamlibet inferre

praesumat molestiam . sed liceat eis per hanc nostram

auctoritatem in supra dictis suam exsequi necessi

tatem. fit ut haec auctoritas pleniorem in hei nomine

obtineat vigorema de anulo nostro subter jussimus

srgnarL

halsamus notarius recognovi et subscripsi.

Locus sigilli f j cerei deperditi.

hata vn kalendas juliasa anno christo propitio im

perii donini illotharii gloriosissimi augusti in Prancia

na in italia iimua indictione xn. Actum Papia palatio

regio in hei nomine feliciter. Amen

cxx.

Ann. SSS. ts januarii.

Paulus notarius nonnulla praedia in lvoniano

flungerio vendit

PullMiALLL cod. nipL a. Ambr.. p. nea

cultum Stor. di MiLl r i. p. eo-L

PmucsLLL Mon lius Ambros

lix authographo in ArclL r. fidelis MedioL

Poaao

ln nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi hludowicus et l-llotharius divina ordinante

providentia imperatoribus anno imperii eorum heo

propitio vigissimo primo et quinto decimoi octabo

decimo diae mensis ianuariia indictione terciadecima

feliciter. constat me Paulus notarius filius bone me

morie Petri accepisse. et in presentia testium accepi

ad te Pluncgerio filius bone memorie unarchi argento

per denareos bonos libras septem finitum pretium

pro omnibus rebus illis juris mei positis in loco et

fundo ltvionianoa finibus istius civitatis ticinensisg et

sunt per mensura justa a pertica legitima de duo

dicenos pedes jugis decim et novem. undecim jugis

seo castenetellasg et octo juges inter silvas et terras

arvatas que autem rebus superius nominatis ab hac

diae tibi cui supra l-lungerii pro suprascripto ar.

gento vindo. trado. mancipoa liberis quoque ab omni

nexo puplico privatovefllynulli alii vinditiss donatisg alie

natisy obnoxiatis aut tradlitisa nisi tibi cui supra lium

gerii. et facias exinde a presenti diae tam tua quamque

et tuos heredes quidquid volueritis. sine mea cui

supra Pauloni et de meos heredes contradictioneg et

adsero mihi Pauloni ex successionem obvenissent

et si amplius inibi de decim novem jugis inveneritis

quod mihi perteneatv per hanc cartulam in vestra

deveniat potestatemv et nihil mihi ex suprascriptis

rebus aliquid reservasse professo sum. set dico me

meosque exinde a presenti diae foris exissemus qui

dem et spondeo adque promitto me ego Paulusuna

cum meos heredes tibi liuncgerii tuisque heredibus

suprascriptis rebuss qualiter superius legitur ininte

gruma ob omni homine defensareg quid si defendere

non potuerimusv tunc restituamus ipsis vobis in du

bluma sicut pro tempore fuerint melioratis aut value

rint sub estimationem. et nihil mihi ex ipso pretium

aliquid redebere dixi. Actum civitate Papia feliciter.

i- Paulus notarius in hac cartula vinditionisa me

facta relegit subscripsi et suprascripto pretio accepi

1- Leo filius bone memorie Sisaldi in hanc car

tulam vinditionis rogatus ad Paulone testis subscripsi.

ir Petrus filius bone memorie Agioni in hanc car

tulam vinditionis rogatus ad Paulone testes subscripsi.

f Ptachis in hac cartula vinditionis rogatus ad

Paulo testis subscripsi. .

i- ligo haehierla in hanc cartola vinditiones ro

gatus ad Paulo testes subscripsi.

Signum i manus Ariperti de Srade testis

Signum i manus Authareni de carpiano testis

i- ligo Petrus notarius scriptor hujus cartule vin

ditionis post traditam complevi et dedi.

cxxL

Ann. SSS. et januarii.

lotharii imperatoris diplomm quo curtem Limontae

custodibus coemeterii s. Ambrosii Mediolani donaL

PlfMAaALLL cod. PipL s. Ambrw p. me

in authographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poiuio

ln nomine homini nostri lliesu christi hei aetemi

l-llotharius divina ordinante providentia imperamr

augustus quanto precellentius humanitas viget Pnlei

lata. tanto studiosius divinis exequi debet obsequiis

et quolibet postulata fidelium ad hoc pertinentia de

vota obaudire voluntate atque perficere decertatioao

quatenus ex conmissis largitoris bene tractans placlus

ejus opitulante clementia et presentia feliciter translre

e sono le interpolazioni che la diversita delll inchiostro rendono

manifeste cli spazi fra una parola e llaltra sono assai larghiz essi

furono riompiti con altre per far acquistare al monastero il diritto

di far carbone. in carbonarias faciendum Altre parole poi furono

aggiunte per coprire questa frode. Se il diploma e spurio. e peto

una falsificazione sincrona

in ll Pumoitu ossorva che questa formola non e del ditillo

lougobardico. ma bensi del romano ll foris exiuimus che sm

contra dopoy s pero espressione legale pretlamente longobardat
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valeat. et aeterna inenarrabili pietate felix feliciter a Locus sigilli cel-ei cum efgie Lotharii et epigraphes

adipiscere mereatur. bemque dum dilecta conjux

nostra ilirmingardis divinarum sollicita studiosissime

nostram sedulo monere procuraret clementiam. ut

locis neo dicatis nostra sublimaremus munilicentias

occasione accepta ex delictione fratris sui puerili

elegantia delati ugoni ill nomine. instantius hoc sua

dere decertavin ut augmentum pietatis nostrae et

emulumentum mercedis in loco. quo ipse corpore

humatus extitiL cimiterio scilicet sancti Ambrosiiq ad

decorem luminis et procurationem ecclesiae oma

menta quedam conferremus beneficia pro mercedis

nostrae augmentm et prefati pueri cumulo beatitu

dinis. quapropter cunctorum comperiat fidelium san

ctae hei ecclesiae nostrorumque presentium scilicet

et futurorum sagacitass quia nos ejusdem dilectae con- b

jugis nostrae beneplacitis praecibus dignanter recollen

tes adsensum praebuimus. ideoque eidem sancto loco

pro remedio ejusdem pueri nostra beneficentia confe

remus quandam curtem isl nomine Lemunta cum casa

indominicata et capella ad se aspicientea dicatam

scilicet in honore sancti Senisiia nec non oliveta vel

mansas sex cum mancipiis ibidem conmanentibus

vel aspicientibus triginta quatuora vel omnibus per

tinentiis seu adjacentiis suis lta ut ab hodierna die

futura per tempora rectores ejusdem loci eam ad

decorem luminis et ornamenta ecclesiastica procu

randop pro remedium animae predicti pueri sub per

tinentia ejusdem loci teneant atque possideant. lit ut

ceteras res ejusdem aecclesiae secundum utilitatem

xpa Ablva liLofliAlllllM Aueusrun

nata vim kalendas februariasi anno christo propitio

imperii domni lllotharii pii imperatoris xm indictione

qu Actum Papia civitate in vei nomine feliciter

Amen.

cxle

Ann. SSS. l martii

fingi-leni 11 archiepiscopi Mediolani diplomm quo

gaudentium nominat abbatem monasterii s. xim

brosiij eique altare aureum a se constructum ad

custodiendum tradiL ill

ipsius loci disponant. pro iirmitatis namque gratia c tur talisa eo quod ob negligentiam ordo regularis

circa eundem sanctum et venerabilem locum solemni

munere has nostras literas fieri jussimusy per quas

decernimus rateque mansurum constituimusy ut nullus

fidelium sanctae Pei ecclesiae nostrorumque presen

tium scilicet et futurorum parti prefatae sanctae ec

clesiae ex hac suprascripta curte suisque pertinentiis

vel adjacentiis quamlibet inferre praesumat molestiam

aut contrarietatemg sed rectores ejusdem loci perennis

temporibus eam quieto ordine fruentes. et secundum

utilitatem ejusdem ecclesiae gubernantes y adtentius

predicti pueri exorent veniam et aeterne beatitudinis

gloriae perceptionema nostramque divinitus deprecen

tur felicissimam incolumitatetm lit ut haec nostra

auctoritas pleniorem in nei nomine obtineat vigoremy

et a fidelibus sanctae hei ecclesiae nostrisque dili- d omni custodia supra taxati Saudentii abbatis. et in

gentius conservetur veriusque credaturo manu propria

subter eam iirmavimusg et anuli nostri impressione

subter adsignari jussimus

Signum iiz-b lllotharii gloriosissimi regis

PulAmLLl. cod. bipL a. Ambr.. p. iam

iz apographo mee xm in Arch. L fidelis MedioL

Poano

in nomine nomini Angelbertus beate mediolanensis

ecclesie humilis archiepiscopus cumque nomina

juvante gererem solicitudinem de mee parochie mo

nasteriisa et ee ad tramitem sancte conversationis cor

rigendo atque construendo prout valui perduxisse.

verti me ad monasterium beatissimi Ambroxii christi

confessoris. ubi ejus humanum corpus quiescits qua

tenus necessitate cogente ibidem abbatem ordinare

debuissem cumque pro hoc diutius quem abbatem

illum constituere debuissem. quia ibi non reperieba

valde mereat coruptus. pro hoc diutius cepissem co

gitarea cum meis sacerdotibus divinam clementiam

postulando. rrunc nomino faventea consulentibus etiam

sacerdotibus nostrisa abstuli Saudentium abbatem mo

nasterii sancti vincentiis quem etiam ego ibi abbatem

jam dudum ordinaverams et in prefato monasterio

sancti Ambroxii abbatem constitui Munc autem ut ipsi

monachi valeant neo deservire et ei jugiter laudem

gratias referrej exclusa indigentiaa tam ob stabilitatem

regum nostrorum invictissimorum imperator-um Lo

duici et Lothziriia quam ob pacem inmaculate matris

ecclesie. per hoc preceptum confirmo ecclesiam et

altare. quod inibi noviter miriiioe hedificavi fel ob

nimio amore confessoris christi Ambroxiia in tutella et

nmctemirus ad vicem ligilmari recognovi et

scripsi.

lll questa lignum fratello di liirmingardal era tiglio di un altro

uso coute di Alsazim came fu dimostrato dal venimus nella nota

a pag in

iii vna casa colle stalle e cogli edilizii rustici formava una

corteg una corte colsuoi campi e boschi diccvasi manso. com

lmlo di dodici jugeri. cioe di perticbe cenlo qnaranta qnattroz

molli mansi costituivano una marca. e molle marche un distretto

Ppasp- hi marca peto non trovati parola che da carlo Magno

m poL

ejus ditione perhenniter suisque successoribus per

maneat sine iine lit itaque omnes possessiones atque

res ipsius monasterii diversis in locis constitutasp qua

rum vocabula hec suntz oleoductus. campellionm ce

resiolla1 tirateum Lucum Sinterania casteniade et

m Le note cronologiche di questo diploma sono sbagliateg ma

non i de stupirsene. non essendovene che una copia del sec. qu

uelltappendice alla lliss. sul .lus Metrop MiL del cssrmuoml il

P. cioaai ip. egi sciolse le dimcolla che opponeva il Somum alln

sua genuinita ora t wfoj non esiste piu questo documento nel

ltarchivio suindicato.

m llaltarel che ben a ragione Angilberto diceva mii-ilice aedificavi.

e quello stesso che ancora oggigiorno si vade nelia basilica dil

SantlAmbrogim e che da oltre mille annieoggetto di amminzione

a quanti lo esaminanol essendo la piu bella e la piis stupenda opera

di oritlceria del sem m che sis a noi perrenntn
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catenadam1 seu omnes res quas nunc possidere viden- a ad mercedis nostre augumentum et eternam beatim

tum vel ab hinc bomino largiente eidem venerabili

ecclesie lleum timentium libertate quoquove modo

fuerint aditea excepta curte llubinie quam nos juxta

comutationem comutare volumusg placuit nobis ob

hei et beati Ambroxii amorem per consensu sacer

dotum nostrorum constituere per hanc nostram in

stitucionem. ut neque nos neque aliquis successorum

nostrorum jam predicto abbati Saudentio aut suc

cessoribus eius de supradictis rebus ullam contra

rationem ingerat mollestiam vel in iebus diminutio

nem. lilo videlicet modo. ut sub nostra nostrorumque

succedentium consistentes ordinatione atque dispo

sitione patrum nobisque etianu prout decets parendo

liceat eisdem perfruis et quietam sub sancta degentes

regula ducere vitamg statuentes etiam per hoc nostre b

auctoritatis munimena ut cuiuscumque ordinis homo

tactus superno amore inibi suis cum rebus voluerit

sacre norme sua submittere collaa ex nostra amplis

sima largitate sine ullo obstacullo habeat facultatem

verum etiam et hoc concedimusy ut quocumque tem

pore abbas ipsius monasterii de hoc seculo migraverita

ut de ipsis sibimet elligant pastorem. si talis inibi

persona reperta fuerits qui iuxta regulam eosdem et

vita fultus regulariter quieverit regeres ex nostra tran

quillissima concessione habeant facultatem lit ut hoc

preceptum mee concessionis inconvulsum et inviola

tum perpetuo permaneata Ambrosium notarium san

cte nostre mediolanensis ecclesie scribere jussimusy et

propria manu subter contirmavimus Anno domnorum

nostrorum conlirmantium hoc Loduici et Lotharii

imperatorum xvm et xvis kallendis martiia indictione

xilL Angilbertus indignus archiepiscopus in hoc pre

cepto subscripsi. Adoaldusy Penioa lirmenfredusa liens

deditg lilrmenaldus et alii quamplures sacerdotes et

diaconi. subdiaconiy notarii subscripserunt.

ligo jacobus de furre notarius civitatis Mediolani

porte vercellensis autenticum huius exempli vidi et

legh et sicut in eo continebatun sic in hoc legitur

exemplov preter literas vel sillabas plus minusvea et

scripsn

cxxnt

-.

Ann. SSS. 1 martii.

Lotharius l imperator clericos dioecesis cremo

nensis conquerentes. quod paraji-eda et currus

praestare coacti fuissent ad servitium camerae

imperialisa facta inquisitione iustitiaea ab hujus

modi onere absolvit

Munnonh Antiq. ltal.. vol ll. p.Sl.

ks cod Scard.. et est pergamena in Archdecreto crcmom

honoLo-rn

ln nomine nomini nostri lesu christi hei eterni.

l-llotarius divina ordinante providentia imperator

augustus Si petitionibus servorum lleia in quas no

stris auribus patefecerinh libenter annuimusslet eas

ad eflet-tum perducimusi nhoc- nobis procul dubio

dinem capescendam pertinere confidimus lgitur m

tum sit omnibus Sdelibus sancte nei licclesiep no.

strorumque presentibus scilicet et futuriss quia

omnes presbiteri et parochia cremonensis tam de

plebibus quamque et de oraculis ante nostram ve

nientes presentiam. nostre innotuerunt celsitudinil

quod parafreda et carra ad nostram camemm de

portandam iniuste dedissent. quam causam diligenter

lluctaldo sacri palacii capellano nostro. nec non et

Maurino comiti palacii nostri. seu et Adalgiso co

imti inquirere precepimus1 si per iustitiam ipsa pa

ratieda vel ipsa carra ad nostrum servicium pera

gendum dare debuissenta an non. Set diligentissme

hoc perquirentes nobis renuntiaverunL quod contra

iustitiam supra memorata parafreda vel eademmm

ipsi sacerdotes dedissent. quapropter omnibus li

delibus nostris precipimus. ut nullus deinceps eisde

ipsis parafredis vel carris nullam contrarietatem in

ferre presumau nec ad nostrum peragendum servi

tium. nec etiam alicui personey set liceat eis quidem

possidere. et pro nostra et uxoris et filiorum no

strorum incolumitate nomini clementiam delectahilius

exorare. lit ut hec nostra auctoritas omni in tempore

firmior habeatura et per futura tempora inviolabiliter

conserveturs de annulo nostro subter sigillari iussimus

Signum lllotharii gloriosissimi Augusti

bructemirus subdiaconus atque notarius ad vicem

Abumari recognovi.

nata nonas martiij anno christo propitia imperii

donmi lllotarii pii imperatoris xvn. indictione nu

Actum Sexpilas palacio regio in nei nomine feli

citer. Amem

cxx1v.

Ann. SSS. s maii.

Lotharius imperator Angilberti mediolanensis ar

chiepiscopi diploma pro monasterio s. Ambmsii

confirmat

Pumcnth cod llipL s. Ambros.. p. mii

Sr aulographo in ArdL s. Pidelis MedioL

Poimu

ln nomine nomini nostri lhesu christi vei aeterlll

lllotharius divina ordinante providentia imperator

augustus Pignum est. ut eorum petitiones hi studiose

obaudire et allectuosa deliberatione procurare de

certeng qui divina magestate imperiali sunt dignitate

praelatia quorum studio et brnevolentiam in his de

oertare cognoscunh quae ad obsequia divinestatis pertinenta solatium et tutamen Suae stabilith

et aeterne remunerationis conpendiunu ligitur cun

ctorum fidelium sanctae Pei ecclesiae nostrorumque

cognoscat sollertia. quia venerabilis ingilbertus ar

chiepiscopus nostris detulit optutibus quandam au

ctoritatem quam ipse suo studio lad recuperanduln

lucrum animarum obsequiumquelldivine militamus
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in locum. nbi beatissimus confessor nei Ambrosius a
corpore humatus requiescite iconlirmaverats videlicet

curtesy quarum rhec sunt vocabulaz oleduotumg cam

Pellioneiiia clapiadam at ceresiolaim cratem. vicum

Sinterianiycastaniadam et Sattunadamtil seu bublinL

addens etiam omnes res. quasnnunc eadem ecclesia

justo et legali ordine quoquo modo adquisieraL vel

in antea divina tribuente clementia adquirere poterita

at perennis temporibus in usus et utilitates ibidem

divina militatione exsequentium maneant absque cujus

piam subtractione. ut sufficentia iitilitatumaet quies

neo vfamulantiumv camillum et obsequium et condi

toris Aet utilitas l-publicarum reram ignberhatntium

deposcensy ut suaninbonam intentionem nostra corroo

hoi-arainiis auctoritatea sicuti et fecimus quapropterf

perlhanclnostraml auctoritatem decernimus mansu- b

rumque constituimus ut nemo inde quippiam quo

cumque in tempore fidelium nostrorum subtrahere

praesumat-g aut quamlth contrarietatem ibidem neo

famlilantibus inferrea sed ea nostra auctoritate con

firmata sua stabilis maneat institutioe nullius contra
hec prevalenteitergiversatione lit sitqui quandoqui

dem abbas ex eodem monasterio decesserita secundum

suam institutionem licentiama habeantiper consensum

archiepiscoporuing qui tuncl per tempora fuerinte de

ipsa congregatione eligendi talem abbatemgv qui eis

secundum regulam et justitiam precsse prodesse pos

sit. lit ut hec nostra auctoritas plenioremi obtineat

vigorema manu propria subter firmavimnsf et-anulo
nostro smibterisigillari jussimus .

Signum kg lilotharii gloriosissiini angusti.

bructemirus subdiaconus atque notarius ad vicem

ligilmari recognovi et subscripsL

fLodus sigilli cer-ei cum qugie Loiharii qum epi

graphe a xpa-anlva nLornAatvM avet
illa-ta rn nonas maj as ilfig anno christo propitio imperii

domni lllotharii pii imperatoris xvnia indictione an

Acto Papia palatio regio in nei nomine felicitcr.

Amen.

in clapiadam. ll monastero di s. Ainbrogio dal seculo ix sino

al eo mano nam in cui fu soppressm possede alcuni beni a ca

piate e Miglianicm piccoli villaggi o piuttosto casali posti nelllan

lica pieve di Sarlateg il cbe si ricava da pia carte. i cui cenni.

almcno i piu importanth addurro agli anni riSpettivL questa e

la pia antira che rioordi quei possessi del monastero. se puro 11

quel clapiadam non vi e statu inserito in epoca posteriore. pe

rocehirnon si legge nel prccedente diploma di lingilberlm il cui

tenore e conlermato da questo di Lotariol chc ripete i-lnoghi dei

possessi gia accennati in quel prima vedonsi ambedue nel codice

Ambrosianm quota delllab. nono stampata nella Pieve di fiinera-alcv

PSS- with dove riporta in parte questo documenta p.

m nipeto letteralmente la nota del PuanaALug di mio in questa

carta non ve cha la correzione del testa sulla carta originale z

SAPlchl ix

cxxv.i s

n i -. tingi sasx ScmaiL -

.

Lolhririi imperatoris diplom/a quo dom/tiones nam

monasterio mediolanensis s. Ambrqsii pro remedia

animae comitiis llugonis confi-rimev uliaque bona

demit l -

Pcmmuh coit bipL s. Ambrozw p. noa j

m apographo cam xu in Arch s. magna MedioL v
i v . Pono.

.- in nomine nomini nostri loshu christi nei aeterni
lllothariusl divina ordinante providentia imperator

augustus pignum est. ut imperialis dignitas tanto

studiosius cunctorum obaudiat prcceptum. quanto

magis cognoscat ad obsequium divinae unajestatis

pertinere igitur cunctorum fidelium sancte nei eccleu

siae nostrorumque- cdgnoscat sollertia. quia dilecta

conjux nostraAlslirmingardis nostram petiit pictatenh

ut pro emolumento mercedis nostraep et remedium

animae fratris sui puerili aetate ab hac luce delatuma

hugonis nomincy ad concinnanda luminaria or in basilica

beati confessoris christi Ambrosiia ubi ipse corpore

humatus æquiescitg pro cujus veneratione ibidem ipse

puerulus sepultus ests quandam conferremus curtem

ex fisco nostro super ripam laci comacini vocatam
Limuntagvcurn casis indominicatis et cappella in honore

sancti Senesii et aliis aedificiis ad se pertinentibugq

cum familiis ibidem aspicientibuss quorum haec sunt

nominat ursone cum mulierc et infantulis snis quin

queg Posculum germane ejus cum mulierc et in

fantulis suis quinqueg Lobianum germano ipsius et

infantibus suis tribusg Ariulfum cum mulierc et tribus

infantibus suisg Agipertum cum mulierc et nno

infanteg Lupum cum mulierc et quattuor infantibus

snis. cum omnibus pecuniolis suiss quas ipsi de per

tinentia ejusdem curte habenti vel omnibus pertinen

- nenche vi aia qualche diiferenza nei nomi dei luoghi e delle

persona donate al monastero di s. Ambrogio fra il primo diploma